
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 936/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 της επιτροπής Διαγωνισμού για την αξιολόγηση 
των δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνικής και οικονομικής προσφοράς για την ανάθεση δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών του Εσπερινού ΕΠΑΛ της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2022-23, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 9.035,84 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, σύμφωνα το άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από 
το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021.   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Δεκεμβρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ356658/4936/28-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  6) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος,  7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος 9) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος 
οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Προεδρεύων  της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 13ου θέματος συνδέθηκε στην τηλεδιάσκεψη   το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος . 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του έβδομου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
Απόφαση 936: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π. Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: : 352611/7138/25-11-2022 έγγραφο της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1.  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τον Ν. 4782/2021. 
3.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 
4. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5. Την υπ’ αριθ.50025/19-09-2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217/Β’/26-09-2018). 
6. Τον Ν. 4821/2021 (ΦΕΚ134/Α/2021) Εκσυγχρονισμός Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και 
ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις. 
7. Τον Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ141/Α΄/21-07-2022) Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις, άρθρο 391. 

ΑΔΑ: 9Π257ΛΒ-ΠΞΠ



2 
 

8. Το αριθ. πρωτ. 290920/3098/03-10-2022 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο γνωστοποιήθηκε 
στην Υπηρεσία μας η ανάγκη για την ανάθεση νέων δρομολογίων  μεταφοράς μαθητών, για το σχολικό 
έτος 2022-23.  
9. Την 753/2022 (ΨΑΓΖ27ΛΒ-4ΩΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ 
10. Την αριθμ. 337502/6846/10.11.2022 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  
11. Την αριθμ. 346590/7025/18-11-2022 Οικονομική Προσφορά. 
12. Το υπ΄αριθμ. 352611/7135/24-11-2022 Πρακτικό 1.  
 
Συγκεκριμένα, το Πρακτικό 1 αναφέρει τα εξής: 

«Στην Ξάνθη την 22-11-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 συνεδρίασε η Επιτροπή Αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, όπως αυτή εγκρίθηκε με την αριθμ. 628/2022 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Βασιλειάδης Ιωάννης, ως Πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
– Οικονομικού. 
2. Δολαπτσόγλου Φωτεινή, ως μέλος, υπάλληλος του αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της ΠΑΜ-Θ, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού.  
3. Καραολάνη Θεολογία, ως αναπληρωματικό μέλος, υπάλληλος της υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας.  
Γραμματέας της Επιτροπής σύμφωνα με την αριθμ. 629/2022 (ΑΔΑ:9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ)  Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ ορίστηκε η Δουμπα Παρασκευή (αναπληρώτρια), 
προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
Για το ανωτέρω έργο υποβλήθηκαν οι παρακάτω μία προσφορά: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 
1 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 

346590/7025/18-11-2022 

   

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των 
φακέλων της προσφοράς που υποβλήθηκε και στον έλεγχο των (υπο)φακέλων Δικαιολογητικά συμμετοχής-
Τεχνική προσφορά.  
1. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΥΠΟΦΑΚΕΛΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ: 
Α. Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των ανωτέρω προσφορών διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 

1)ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΞΑΝΘΗΣ – Τ. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ 2-4 ΞΑΝΘΗΣ 

 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και στον έλεγχο του φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία 
που προβλέπονται στην ανωτέρω πρόσκληση. Ο υποψήφιος ανάδοχος, κατέθεσε προσφορά για όλα το 
δρομολόγιο (α/α 1 ) της Ομάδας 1 Δρομολογίο (ΤΑΞΙ) της ανωτέρω πρόσκλησης. Κατά τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι τα δικαιολογητικά συμμετοχής όσο και τα 
δικαιολογητικά  της τεχνικής προσφοράς κατατέθηκαν σωστά σύμφωνα με την πρόσκληση.   
Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτή την προσφορά του υποψήφιου αναδόχου ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) ΞΑΝΘΗΣ ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) 
ΞΑΝΘΗΣ στο διαγωνισμό και προτείνει την πρόκρισή του στο επόμενο στάδιο. 
2. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Όπως προέκυψε από την ανωτέρω αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνικής προσφοράς, η 
Επιτροπή προχώρησε  και στην  αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου την 
ίδια μέρα, του οποίου τα δικαιολογητικά γίνονται αποδεκτά. 
Αφού ανοίχτηκε ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς διαπιστώθηκαν από την Επιτροπή τα ακόλουθα : 

1) ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΞΑΝΘΗΣ 

ΑΔΑ: 9Π257ΛΒ-ΠΞΠ



3 
 

Για το δρομολόγιο της Ομάδας 1 (ΤΑΞΙ) κατέθεσε προσφορά ο ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) ΞΑΝΘΗΣ ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΞΑΝΘΗΣ με τα εξής 
ποσοστά έκπτωσης και ημερήσιο κόστος δρομολογίου χωρίς ΦΠΑ, αντίστοιχα :  
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Ξάνθη-Γοργόνα (1)-Σμίνθη (2)-Κένταυρος, Μονό, Αριθμός μαθητών 4 (Εσπερινό 
ΕΠΑΛ) = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 35,65  σ΄΄υμφωνα με τα 
παραπάνω η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα: 

 

1) Για την αποδοχή της προσφοράς  για την μεταφορά των μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Ξάνθης 
του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΞΑΝΘΗΣ 

Για το δρομολόγιο της Ομάδας 1 (ΤΑΞΙ)  

1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Ξάνθη-Γοργόνα (1)-Σμίνθη (2)-Κένταυρος, Μονό, Αριθμός μαθητών 4 (Εσπερινό 

ΕΠΑΛ) = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 35,65 €» 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του Πρακτικού 1 της επιτροπής Διαγωνισμού για την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
συμμετοχής-τεχνικής και οικονομικής προσφοράς για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών του 
Εσπερινού ΕΠΑΛ της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2022-23, προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 9.035,84 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, 
σύμφωνα το άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 
4782/2021. 
 
Για το ανωτέρω έργο υποβλήθηκαν η παρακάτω μία προσφορά: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 
1 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 

346590/7025/18-11-2022 

   

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό 1 της επιτροπής Διαγωνισμού για την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής-
τεχνικής και οικονομικής προσφοράς για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών του Εσπερινού 
ΕΠΑΛ της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2022-23, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
9.035,84 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα 
το άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021, 
και συγκεκριμένα  την αποδοχή της προσφοράς  του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) ΞΑΝΘΗΣ ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΞΑΝΘΗΣ 
Για το δρομολόγιο της Ομάδας 1 (ΤΑΞΙ)  

1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Ξάνθη-Γοργόνα (1)-Σμίνθη (2)-Κένταυρος, Μονό, Αριθμός μαθητών 4 (Εσπερινό 

ΕΠΑΛ) = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 35,65 €» 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 936/2022. 
 

ΑΔΑ: 9Π257ΛΒ-ΠΞΠ



4 
 

                         
                        
              
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
     

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

ΑΔΑ: 9Π257ΛΒ-ΠΞΠ


		2022-12-08T12:43:58+0200
	Athens




